
                                     2021 年 9 ⽉ 3 ⽇
保護者・全校⽣徒の皆さんへ
                               ⽇本福祉⼤学付属⾼等学校

ＰＴＡ会⻑ 澤⽥ 宜和
校⻑    ⼭⼝喜久枝

2021年度⽂化祭に関わるお知らせ

初秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。新型コロナウィルス感染拡⼤緊急事
態宣⾔とともに 2 学期の幕開けを迎え、保護者・⽣徒の皆さんにはご⼼配をおかけしております。
 さて、この 9 ⽉に実施を予定しておりますゆりのき祭（⽂化祭）につきまして、新型コロナウィルス
感染拡⼤を防⽌し、皆さんの健康と安全を最優先に考慮いたしました結果、今年度は規模を縮⼩し、⽣
徒のみでの開催といたします。観覧を楽しみにしていてくださった保護者の皆さんには誠に申し訳あり
ませんが、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。
 また、⽣徒の企画・発表におきましても、⽂化部（和太⿎部・吹奏楽部・演劇部・⾳楽部・ダンス部）
の舞台発表のみとし、学級企画・発表をはじめとし、中庭企画や有志による発表など、その他の企画は
すべて中⽌といたします。また、⽂化祭当⽇も、できるかぎり密な状態を作らず、⽣徒の動向を適切に
教員が把握するために、分散登下校、分散鑑賞の形式をとることにいたしました。合わせてご了解願い
ます。

★9⽉ 10⽇(⾦) ⽂化祭 1⽇⽬（⾳楽部、ダンス部、演劇部の発表） 会場 体育館

  3 年⽣鑑賞 9:10 〜 12：40   通常通り登校し、鑑賞後下校

 １・2 年⽣ 13:15 〜 16：45   鑑賞開始時刻に合わせて登校、鑑賞後下校

 ★9⽉ 11⽇(⼟) ⽂化祭 2⽇⽬（和太⿎部・吹奏楽部の発表） 会場 ⽂化ホール
3 年⽣鑑賞   9:10 〜 11:10 通常通り登校、鑑賞後下校

2 年⽣鑑賞  11:40 〜 13:40 鑑賞開始時刻に合わせて登校、鑑賞後下校

1 年⽣鑑賞  14:10 〜 16:05 鑑賞開始時刻に合わせて登校、鑑賞後下校

 ＊9 ⽉ 10 ⽇・11 ⽇のそれぞれの発表者及び運営に関わる⽣徒は終⽇⽂化祭に参加することになりま
すが、休憩室等、適切に準備します。また、不必要に学内に残ることは避け、速やかに下校をさせ
ます。

 ＊⽣徒の皆さんの具体的な⾏動や当⽇の集合の仕⽅については、また後⽇、詳しい案内をいたします。

                        問い合わせ  教頭 今⽥和弘
                                  0569-87-2311


